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VINCENNES - 18 PARTANTS
 PRIX DE BELGIQUE-AMÉRIQUE RACES PMU - 4ème COURSE (R1)

Attelé  - INTERNATIONALE - Grande piste - Corde à gauche - 2850 mètres - 120 000  €

PROGRAMME OFFICIEL PMU-MALI

Départ de la course:14h15mn     Fermeture des T.P.E:14h15mnQUINTÉ+/ TIÉRCE/ COUPLE
Auteur d'une superbe année 2023, avec une première victoire de Groupe 1, GO ON BOY (11) a joué de malchance 
pour son retour sur la cendrée parisienne. Cheval de qualité, il trouve en ce Prix de Belgique une belle séance de 
rattrapages, qui pourrait lui permettre de décrocher son ticket pour "l'Amérique". Egalement à la recherche d'un 
billet qualificatif, l'excellente finisseuse INMAROSA (5) et GANAY DE BANVILLE (3), présenté par le redoutable 
Jean-Michel Bazire, devraient lutter pour les premières places. IZOARD VEDAQUAIS (10) a fait forte impression lors 
de ses deux dernières sorties et s'annonce, lui aussi, comme un lauréat potentiel. HUSSARD DU LANDRET (9) 
réalise, pour le moment, un bon meeting et a gagné en régularité. Avec un parcours sans encombre, il est en 
mesure de lutter pour les places à l'image d'ITALIANO VERO (12), auteur d'une rentrée honorable dans le Prix 
Tenor de Beaune (Gr. 1), et IDEAL LIGNERIES (2), qui a pris plusieurs accessits face aux meilleurs de sa génération 
durant l'hiver. HOKKAIDO JIEL (7), bien que seulement déferré des antérieurs, garde son mot à dire.
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1 -SAYONARA (SWE): En dernier lieu, cette protégée de Fredrik Wallin a 
longtemps cherché l’ouverture et aurait pu s’emparer du premier accessit 
avec un parcours plus fluide. Bien qu’elle soit en forme, elle monte nettement 
de catégorie et va, de plus, garder ses chaussures. Dans ces conditions, il est 
difficile de lui faire confiance.

2 -IDEAL LIGNERIES:  Au plus haut niveau depuis son plus jeune âge, ce 
représentant de l’Ecurie Le Trémont réalise, pour le moment, un bon meeting 
d’hiver avec plusieurs belles places à la clé. Il est cependant barré par les 
meilleurs de sa génération et aura également ses aînés sur sa route cette 
fois-ci. A l'issue d'un bon parcours, il peut toutefois accrocher une place.

3 -GANAY DE BANVILLE: Auteur d’une bonne performance dans le Prix 
Isara, en début de meeting, ce concurrent de Jean-Michel Bazire a depuis 
couru honorablement dans le Prix de Bretagne mais n’a pu élever très 
sérieusement son niveau par la suite, étant toujours à la recherche d’un billet 
pour le Prix d’Amérique. Régulier, il devrait néanmoins prendre une part 
active à l’arrivée.

4 -GREAT SKILLS: Dans le Prix Ténor de Beaune, cette pensionnaire de 
Daniel Wäjersten a pris une bonne quatrième place derrière les meilleurs 5 
ans français. Elle semble se plaire à Vincennes et est intéressante à suivre 
face à cette opposition. Bien que barrée pour la victoire, elle peut s'emparer 
de la quatrième ou cinquième place. Notre regret.

5 -INMAROSA:Cette pensionnaire de Laurent-Claude Abrivard aurait un 
tout autre palmarès si elle n’était pas née la même année qu’Idao de Tillard. 
Placée de plusieurs Critériums, elle est incontestablement la meilleure 
femelle de 6 ans. Si elle bénéficie d’une bonne course, elle est capable de finir 
très fort son parcours et pourrait même décrocher son ticket pour le Prix 
d’Amérique.

6 -BEADS (USA):Pour son retour sur la cendrée parisienne, cet élève 
d’Alessandro Gocciadoro a terminé correctement dans le Prix de Bourgogne, 
cinquième course qualificative au Prix d’Amérique. Cinquième de la dernière 
édition de ce Prix de Belgique, il ne se présente cependant pas avec le même 
degré de forme. Déferré seulement des antérieurs, il aura, avant tout, besoin 
de rassurer.

7 -HOKKAIDO JIEL: Auteur d’un bon début de meeting d'hiver, ce fils de 
Brillantissime n’a pas eu le meilleur des parcours dans le "Bourbonnais" 
avant de se montrer fautif dans le Prix de Bourgogne. Déjà qualifié pour 
l’épreuve reine, il ne sera déferré que des antérieurs. Sans en faire une 
priorité, il devrait participer activement à l’emballage final.

8-FAKIR DU LORAULT: Placé au plus haut niveau (troisième du Prix de 
l’Etoile en 2020), ce champion de Mickaël Charuel a souvent joué de 
malchance dans les épreuves qualificatives du Prix d’Amérique et n’a ainsi 
encore jamais pu prendre part à cette épreuve légendaire. Absent depuis 
juin, il effectue une grande rentrée face à une opposition relevée et des 
concurrents affûtés. A écarter.

9 -HUSSARD DU LANDRET:Lauréat du Prix de Bretagne, première course 
qualificative à l’Amérique, avec la manière, ce fils de Bird Parker s’est ensuite 
bien comporté dans les deux "B" suivantes. Bien que son objectif soit dans 
deux semaines, il est devenu plus régulier et s’annonce comme un placé 
potentiel dans ce Prix de Belgique.

10 -IZOARD VEDAQUAIS: Ce premier atout du redoutable Philippe Allaire a 
laissé de belles impressions à l’occasion de ses deux dernières sorties et 
s’annonce comme l’un des prétendants au sacre dans l’épreuve reine, dans deux 
semaines. Même si son entourage va certainement se servir de ce Prix de 
Belgique pour opérer quelques réglages, il fait partie des priorités.

11 -GO ON BOY: Ce pensionnaire de Romain Derieux a réalisé une belle 
année 2023 avec une deuxième place dans l’Elitloppet et sa première victoire 
de Groupe 1. Pour son retour sur la cendrée parisienne, il a joué de malchance 
dans le "Bourgogne". Il possède toutefois suffisamment de qualité pour 
s’illustrer à ce niveau et, sans incident, devrait décrocher son billet pour 
"l'Amérique".

12 -ITALIANO VERO:Après une absence de près de trois mois, ce lauréat de 
Critérium a réalisé une rentrée satisfaisante dans le Prix Tenor de Beaune. Il 
va certainement monter en puissance d’ici le Prix d’Amérique, dont il a pris la 
troisième place l’an passé, et semble en mesure de tirer son épingle du jeu 
dès ce dimanche.

13 -MONI VIKING:Troisième du Prix de Paris en 2021, ce concurrent de Jan 
Lyng devait effectuer son retour sur la cendrée parisienne à l’occasion du 
Prix de Bourgogne, mais a déclaré forfait quelques heures avant le départ. 
Son degré de forme est donc incertain et des doutes subsistent sur son 
niveau actuel. Sans nous.

14 -HAIL MARY (SWE):Multiple gagnant de Groupe 1, ce pensionnaire de 
Daniel Redén a logiquement été dominé dans le "Bourgogne" pour sa rentrée. 
Déjà qualifié pour le Prix d'Amérique grâce à son compte en banque, il va être 
associé pour la première fois au sulky d'or en titre, Eric Raffin. Malgré sa 
qualité, il doit, avant tout, rassurer son entourage et viendra seulement dans 
un second choix.

15 -HOOKER BERRY:Largement dominé dans le Prix de Bourgogne, ce 
concurrent de Michel Aladenise est nettement moins performant lorsqu’il 
n’évolue pas déferré. Seulement plaqué des antérieurs, ce pensionnaire de 
Jean-Michel Bazire poursuit sa préparation en vue du Prix d’Amérique. Dans 
ces conditions, nous lui préférons d’autres candidatures.

16 -COKSTILE:Nettement dominé dans le Prix de Bourgogne, ce 
représentant de la Scuderia Santese est désormais âgé de 11 ans et semble 
évoluer loin de son meilleur niveau. Face à une telle opposition, il aura fort à 
faire. Sans nous.

17 -DELIA DU POMMEREUX:Dans le Prix de Bourgogne, cette jument de 
Noël Lolic n’a pas eu le meilleur des parcours, mais s’est correctement 
relancée pour finir. Grâce à son compte en banque, elle est déjà qualifiée 
pour le Prix d’Amérique. Elle n’évolue cependant plus à son meilleur niveau 
et, seulement plaquée, devrait avoir du mal à se distinguer face à une telle 
opposition.

18 -HOHNECK:Impressionnant lauréat de l’Elitloppet au printemps, ce 
troisième atout de Philippe Allaire n’a pas connu la même réussite depuis le 
début de l’hiver. Décevant dans le Prix de Bourgogne alors qu’il était pieds 
nus, il sera, cette fois, seulement plaqué des antérieurs. Bien que ce soit 
nettement le plus riche, nous lui préférons d’autres candidatures.
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DONATO HANOVER MOVIESTAR
REPEAT LOVE OURAGANE
REPEAT LOVE OURAGANE
READY CASH PROWESS KRONOS
AMIRAL SACHA VARKAVA
ARCHANGEL NEPENTHA
BRILLANTISSIME VICTORY JIEL
VAILLANT C. NATIVE DU LORAULT
BIRD PARKER ANAKINE DU BELLAY
BIRD PARKER DOKHA VEDAQUAISE
PASSWORD BALGINETTE
READY CASH BARAKA D'HENLOU
MAHARAJAH JEUNESSE DOREE
GOOGOO GAAGAA DREAMS U.S.
BOOSTER WINNER OSAKA BERRY
QUITE EASY U.S. JOYSTILE
NIKY NOUNE DU POMMEREUX
ROYAL DREAM CARANCA

Sayonara
Idéal Ligneries
Ganay de Banville
Great Skills
Inmarosa
Beads
Hokkaido Jiel
Fakir du Lorault
Hussard du Landret
Izoard Védaquais
Go On Boy
Italiano Vero
Moni Viking
Hail Mary
Hooker Berry
Cokstile
Délia du Pommereux
Hohneck

J. Westholm
F. Lagadeuc
JM. Bazire
D. Wäjersten
L. Abrivard
A. Gocciadoro
D. Thomain
F. Nivard
Y. Lebourgeois
B. Rochard
R. Derieux
M. Mottier
B. Goop
E. Raffin
N. Bazire
F. Ouvrie
PY. Verva
G. Gelormini

F7
M6
M8
F6
F6
M7
M7
M9
M7
M6
M8
M6
M11
M8
M7
M11
F11
M7

2850
2850
2850
2850
2850
2850
2850
2850
2850
2850
2850
2850
2850
2850
2850
2850
2850
2850

459 221
551 850
571 390
586 565
614 990
155 561
678 480
717 750
772 560
824 550
965 170

1 060 350
1 144 749
1 472 780
1 528 520
1 814 053
1 893 755
2 277 005

5-4-4-1-1
D-2-3-4-4
6-3-7-D-2
4-2-1-1-1

3-4-2-2-8
9-D-1-D-D
D-0-3-1-1

D-4-6-7-D
4-7-1-3-7
2-2-0-1-4
D-2-2-1-4
8-7-8-D-5
2-3-6-6-0
0-0-1-1-2
0-5-2-5-9
0-9-3-5-1
8-2-0-0-0
0-0-1-0-3

1:10:6
1:09:8
1:09:8
1:11:6
1:11:1
1:10:2
1:09:1
1:09:7
1:10:3
1:09:9
1:09:1
1:10:5
1:09:6
0:00:0
1:10:5
1:10:2
1:09:6
1:09:1

F. Wallin
F. Souloy
JM. Bazire
D. Wäjersten
LC. Abrivard
A. Gocciadoro
JL. Dersoir
M. Charuel
B. Robin
P. Allaire
R. Derieux
P. Allaire
B. Goop
D. Redén
JM. Bazire
G. Casillo
S. Roger
P. Allaire

F. WALLIN (SWE)
Ecurie LE TREMONT
E.VALLIERE RACING
BRO BYGGNADS AB (SWE)
J. COTTEL
ED MAGIC KB (SWE)
Ecurie LUCK
Mme Joëlle LAIGNEL
B. ROBIN
Ph. ALLAIRE
Ecurie NIXONN
Ph. ALLAIRE
Jan LYNG (NOR)
Stall MARY AB (SWE)
M. ALADENISE
Scuderia SANTESE SRL (ITY)
N. LOLIC
Ph. ALLAIRE

85/1
22/1
4/1

25/1
5/1

23/1
12/1
81/1
12/1
5/1
7/1
15/1
76/1
33/1
15/1
88/1
63/1
14/1

11 - 5 - 3 - 10 - 9 

11 - 5 - 3 - 10 - 9 - 12 - 2 - 7

17 - 14 - 4 - 6 - 15 - 18
8 - 13

16 - 1

10 - 11 - 12 - 18 - 5 - 4 - 9 - 17
10 - 3 - 9 - 5 - 11 - 6 - 7 - 2 

2 - 3 - 7 - 11 - 10 - 14 - 5 - 18

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LES RAPPORTS CONSULTEZ A TOUT MOMMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI
www.pmu.ml & sur Facebook : pmumali o�ciel
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ZONE TURF
ALSACE

10  11    12    18     5     4      9     17

10    2      5      3     11     4     9      12
10    3     9      5    11     6      7       2
10    2      5      3    11     4      9      12
2       3     7       11    10   14     5    18

EQUIDIA 11     5      3      10   9     12    2       7

EUROPE 1

TURF.FR
TURFOMANIA
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L’ENJEU MAXIMUM POUR CHAQUE TIERCÉ
 EST FIXÉ À 20 FOIS L’ENJEU DE BASE POUR

UNE MÊME COMBINAISON
ET UN MÊME PARIEUR

ENJEU DE BASE : 200 FCFA

T.U+T.C

200
800

2 000
4 000
7 000

11 200
16 800
24 000
33 000
44 000
57 200
72 800
91 000

112 000
136 000
163 200
193 800
228 000

3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

1 200
4 800

12 000
24 000
42 000
67 200

100 800
144 000
198 000
264 000
343 200
436 800
546 000
672 000
816 000
979 200

1 162 800
1 368 000

C.CNOMBRE
DE CHEV.

LE TIERCÉ ������

������

TOUTES LES FORMES DE COUPLÉ
PEUVENT ETRE JOUÉES EN MULTIPLE

JUSQU’A 200 FOIS

Toutes les formes de Couplé peuvent
etre jouées en multiple jusqu’a

200 fois

2
3
4
5
6

500
1 500
3 000
 5 000
7 000

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

4 500
5 000
5 500
6 000
 6 500
7 000
 7 500
8 000
8 500
9 000
9 500

10 000
10 500

NBRE DE
CHEVAUX
DÉSIGNÉS

COMBINAISON

SIMPLIFIÉES

VALEURS EN CFA

C H A M P S

ENJEU DE BASE :  500 FCFA

LE COUPLÉ ������


